



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Czterdziestu oficerów Wojska Polskiego na bitwie

Publikowane od

24.06.2011 00:00:00

Publikowane do

24.07.2011 00:00:00



Z historyczno - wojskową wizytą wybiera się do Mławy w okresie realizacji widowiska rekonstrukcyjnego, grupa 40 oficerów Wojska Polskiego. Wizytę

wspólnie z Urzędem Miasta organizuje Wojskowe Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Oficerowie przyjadą już 25 sierpnia (czwartek), w planie wstępnym wizyty jest zwiedzanie Pozycji Mławskiej, wizyta w obu mławskich muzeach – Juszkiewiczów i Ziemi Zawkrzeńskiej, uczestnictwo w oficjalnych uroczystościach w piątek oraz na polu bitwy w Uniszkach Zawadzkich w sobotniej rekonstrukcji. Oficerowie zobaczą także poligon Nowy Berlin i cmentarz niemiecki w Mławce.

Swoją obecność potwierdzili także rekonstruktorzy z Białorusi. Zostały wysłane stosowne zaproszenia do Konsulatu z prośbą o wydanie wiz dla osób zainteresowanych uczestnictwem. Zaplanowano przyjazd kilku rekonstruktorów, których dziadkowie walczyli na naszych terenach.

apd

Za portalem www.dobroni.pl przypominamy:

W wyniku powszechnej mobilizacji przeprowadzonej w końcu sierpnia 1939 r. w Wojsku Polskim znalazło się około 70 tys. żołnierzy narodowości białoruskiej. Część Białorusinów zmobilizowana już była w marcu 1939 roku, a np. 20 Dywizja Piechoty walcząca pod Mławą określana była jako "Białoruska".

Dokumenty wskazują, że mobilizacja na ziemiach zamieszkałych przez ludność białoruską przebiegała dość sprawnie i nie nastroczała większych trudności niż w województwach centralnych.

Także podczas wojny z Niemcami Białorusini zachowywali się jak lojalni żołnierze i obywatele.

Polscy oficerowie w raportach podkreślali waleczność żołnierzy białoruskich we wszystkich bitwach kampanii wrześniowej.

Tam, gdzie dowództwo polskie po 17 września 1939 roku decydowało się na walkę z Armią Czerwoną, żołnierze Białorusini na ogół sumiennie wykonywali swój obowiązek.

Podczas kampanii wrześniowej zginęło od 7 do 8 tys. żołnierzy narodowości białoruskiej. Kilkanaście tysięcy trafiło do niewoli niemieckiej lub radzieckiej.

Pamiętajmy, że dla Białorusinów II Wojna Światowa zaczęła się 1 września 1939 roku.

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/czterdziestu-oficerow-wojska-polskiego-na-bitwie>